



Urząd Gminy w Kowali
Kowala 105A, 26-624 Kowala
Tel. Fax. (048) 610-17-60, www.kowala.pl, e-mail: kowala@kowala.pl

Kowala, 16 października 2015r.

BI.271.9.2015

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. **„zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 3.000.000,00 złotych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy”**.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) zamieszczamy odpowiedzi, jakie zostały udzielone w związku z przesłanym przez Wykonawcę zapytaniem dotyczącym specyfikacji istotnych warunków zamówienia ww. przetargu (pisownia oryginalna):

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie Oświadczenie o poddaniu się egzekucji wraz z kontrasygnatą Skarbnika.

Odpowiedź. Zamawiający zamieścił odpowiedź w dniu 15.10.2015r. na stronie internetowej www.bip.kowala.pl, w odpowiedziach na zapytania Wykonawców.

Pytanie 2. Czy Gmina dopuszcza dostarczenie przed podpisaniem umowy kredytowej z Wykonawcą aktualnych zaświadczeń o niezaleganiu z płatnościami wobec US i ZUS? Jeśli nie to czy Gmina podpisze oświadczenie o braku zaległości wobec powyższych instytucji?

Odpowiedź. Dokumenty są aktualne, zamieszczone na stronie internetowej www.bip.kowala.pl

Pytanie 3. Zgodnie ze zmianą § 2 Uchwały Budżetowej na 2015r. ustalone zostały limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek przeznaczonych na sfinansowanie **przejęciowego** deficytu w kwocie 2 000 000 zł i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 1 000 000 zł.,

Prosimy więc o opublikowanie uchwały Gminy w której określony został limit zobowiązań z tyt. Zaciągniętych kredytów na sfinansowanie **planowanego** deficytu budżetu w 2015r. w kwocie 2 000 000 zł.,

Stosownie do przepisów ustawy o finansach publicznych (art. 89 i nast.) w uchwale budżetowej powinna zostać określona górna granica zobowiązań, która nie może przekroczyć sumy kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Gminę:

- na pokrycie przejściowego deficytu budżetu,

- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu,

- wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków unijnych oraz wydatki inwestycyjne.

W naszej ocenie brak jest powyżej określonego limitu.

Jeśli Gmina nie posiada przedmiotowej uchwały to czy dostarczy ją przed uruchomieniem kredytu?

Odpowiedź. Zamawiający zamieszcza Uchwałę Nr VIII/49/2015 Rady Gminy Kowala z dnia 31.03.2015r. na stronie internetowej www.bip.kowala.pl

Pytanie 4. Zgodnie ze SIWZ, kredyt w wysokości 3,0 MPLN przeznaczony ma być na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy, który po zmianach Uchwały Budżetowej wynosi 2,0MPLN, a z uchwały Gminy Kowala VIII/47/2015 z dnia 31.03.2015r. wynika, że przeznaczenie kredytu ma być na sfinansowanie deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Prosimy o określenie jakie jest ostateczne przeznaczenie przedmiotowego kredytu, czy na sfinansowanie deficytu w 2015r. i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Odpowiedź. Przeznaczenie kredytu jest na sfinansowanie deficytu w 2015r.

Pytanie 5. Prosimy o opublikowanie wszystkich sprawozdań Rb na koniec 2012r. i I półrocze 2015r.

Odpowiedź. Sprawozdania Rb na koniec 2012r. i I półrocze 2015r. zamieszczone zostały na stronie www.bip.kowala.pl

Pytanie 6. Prosimy o podanie aktualnie funkcjonujących zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek posiadanych w innych bankach/ instytucjach finansowych (z uwzględnieniem rodzaju produktu, udzielonej kwoty, zadłużenia na dzień 30.09.2015r., harmonogramu spłat, końcowego terminu spłaty, zabezpieczenia powyższych kredytów i pożyczek).

Odpowiedź. Odpowiedź zawarta została w odpowiedziach do wykonawców z dnia 15.10.2015r., zamieszczona została na stronie www.bip.kowala.pl

Pytanie 7. Czy Gmina posiada podpisane umowy o charakterze publiczno-prawnym, mające wpływ na poziom długu publicznego?

Odpowiedź. NIE

Pytanie 8. Prosimy o udzielenie informacji czy Gmina udzieliła poręczeń, gwarancji, jeśli tak to komu i na jaka kwotę?

Odpowiedź. NIE

Pytanie 9. Czy Gmina wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt. 8 umowy kredytowej stanowiącej załącznik do SIWZ na następujący:

„ W przypadku, gdy termin spłaty zobowiązań z tytułu Kredytu przypada na dzień wolny od pracy, Kredytobiorca zobowiązany jest zapewnić na Rachunku bieżącym środki w wysokości należnej spłaty w dniu roboczym poprzedzającym termin spłaty”

Odpowiedź. NIE

Pytanie 10. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Gmina musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy o dofinansowanie. Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich 2 lat.

Odpowiedź. Odpowiedź zawarta została w odpowiedziach do wykonawców z dnia 15.10.2015r., zamieszczona została na stronie www.bip.kowala.pl

Pytanie 11. Prosimy o informację, o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez gminę (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- a) Wartość zawartych umów (w TPLN), w tym. wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (TPLN).
- b) Wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w TPLN), w tym wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w TPLN).

Odpowiedź. Odpowiedź zawarta została w odpowiedziach do wykonawców z dnia 15.10.2015r., zamieszczona została na stronie www.bip.kowala.pl

Pytanie 12. Proszę o podanie daty uruchomienia pierwszej transzy w celu wyliczenia ceny oferty.

Odpowiedź. Odpowiedź zawarta została w odpowiedziach do wykonawców z dnia 15.10.2015r., zamieszczona została na stronie www.bip.kowala.pl

Pytanie 13. Czy do wyliczenia ceny oferty wykonawca ma przyjąć liczbę dni w roku 365 a w roku przestępnym 366?

Odpowiedź. Rok obrachunkowy 365 dni.

Pytanie 14. Czy Gmina dopuszcza prowizję przygotowawczą (SIWZ wyklucza taką możliwość, natomiast we wzorze umowy kredytowej jest ona dopuszczona)

Odpowiedź. Odpowiedź zawarta została w odpowiedziach do wykonawców z dnia 15.10.2015r., zamieszczona została na stronie www.bip@kowala.pl

Pytanie 15. Czy po 07.07.2015r. były zmiany uchwały budżetowej na 2015r. Jeśli tak, to prosimy o publikację wszystkich uchwał zmieniających Uchwałę Budżetowa.

Odpowiedź. Odpowiedź zawarta została w odpowiedziach do wykonawców z dnia 15.10.2015r., zamieszczona została na stronie www.bip@kowala.pl

Pytanie 16. Czy po 24.04.2015r. były zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej? Jeśli tak, to prosimy o publikację ostatniej zmiany.

Odpowiedź. NIE

Pytanie 17. Z jakiego tytułu planowane są tak wysokie dochody majątkowe w 2015r. – czy wg Gminy są to dochody realne.

Odpowiedź. Ze sprzedaży działek.

Pytanie 18. Czy Gmina przedłuży termin składania ofert np. do 29.10.2015r? Prosimy o wydłużenie terminu o maksymalnie możliwy.

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

Zamawiający ponownie prosi Wykonawców o dokładne zapoznanie się z dokumentacją postępowania.

W ocenie Zamawiającego Wykonawcy mają dostęp do wystarczających danych, których analiza pozwala na dokonanie oceny jego zdolności kredytowej oraz przygotowanie oferty.

WÓJT

Tomasz Osipiński